
Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres Pelhřimov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy za 

školní rok 2018/19 

 

 

 

 



Úvod 

 

Školní rok 2018/2019 byl zahájen 3. září 2018, kdy do první třídy nastoupilo 9 prvňáčků. 

Vzhledem k tomu, že 5. ročník opustilo 14 žáků, došlo k velkému úbytku počtu žáků ZŠ, který 

klesl pod číslo 60. Takže se škola v tomto školním roce dostala do výjimky z nejnižšího počtu 

žáků. Zřizovatel na základě § 23 odst. 4 šk. zákona výjimku udělil a zavázal se, že uhradí 

zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy a to nad výši stanovenou krajským normativem. 

Dále setrvává stav, kdy jsme nuceni na základě počtu žáků spojovat 2 ročníky. Toto se děje 

v souvislosti s počtem žáků v jednotlivých ročnících a hlavně pak s tím, že první ročník je vždy 

samostatný. Ke konci školního roku došlo k dalším nahlášeným odchodům do jiných 

základních škol, které byly ovlivněny několika faktory. Jednalo o žáky se SVP (speciální 

vzdělávací potřeby), změna dojíždění rodičů do zaměstnání, obava s přechodem na 2. 

stupeň,  výchovněvzdělávací problémy a nespokojenost zákonných zástupců se spojováním 

ročníků.  

Od roku 2020 má platit reforma financování regionálního školství, kdy by krajský normativ 

(rozdělování finančních prostředků pro školu na základě počtu žáků) měl přestat platit a 

školství by mělo být financováno na základě skutečně odučených hodin tzv. PHmax školy. 

Výuka celý školní rok probíhala opět dle schváleného ŠVP „Každý má právo na úspěch“ a na 

základě vize školy „Každé dítě je osobnost, která má právo dle svých možností dostávat 

v bezpečném prostředí možnost k sociálnímu a osobnostnímu růstu. Škola nabídne žákovi 

podmínky utvářet pracovní návyky, rozvíjet ho a rozšiřovat znalosti a dovednosti tak, aby byl 

schopen tyto následně využívat v dalším školním ale i celoživotním vzdělávání.“ 

I ve školním roce 2018/2019 jsme se jako jediná malotřídní škola účastnili většiny 

regionálních soutěží, jak sportovních (vybíjená, fotbal, florbal), tak s uměleckým nebo 

naučným zaměřením (malování na PC, malování na různá témata, pěvecké soutěže, 

zdravotnické soutěže, Všeználek). V souvislosti s počtem a výběrem žáků jsme nekončili zase 

tak úplně špatně: dvě druhá místa v pěvecké soutěži Pelhřimovský zvonek, 3. místo ve 

výtvarné soutěži Jak jsem potkal přírodu, 3. místo v okresní soutěži Mladý zdravotník. 

Všechno to jsou soutěže, kterých se účastní úplné školy a to ne ještě všechny. I přijetí dvou 

žáků 5. ročníku na víceleté gymnázium (umístění na 11. a 13. místě ze všech 60 uchazečů) 

můžeme považovat za úspěch žáků naší malé školy.  

Ve školním roce 2018/2019 došlo k dalšímu čerpání finančních prostředků z EU a to 

prostřednictvím projektu Moderní vyučování v Rynárci II. V rámci tohoto projektu 

(zjednodušeně šablony) pokračovala činnost chůvy v MŠ pro děti mladší 3 let, školní asistent 

v ZŠ a přibyla ještě školní asistentka pro školní družinu. Každá z těchto personálních podpor 

je přínosem jak pro pedagogy, tak pro žáky školy. 

Z hlediska technického stavu je avizována oprava a celková rekonstrukce školy včetně 

střechy a zateplení pláště budovy. Tyto zásahy již stavba vyžaduje, což bylo zmiňováno 

v předešlých výročních zprávách.  

 



Život na malé vesnické škole má své výhody – se žáky se pracuje opravdu s větším osobním 

přístupem – učil jsem 12 let na velké škole (i ve třídě spojené, kde se žáci učí také 

samostatnosti, ale je možnost spolupracovat i mezi jednotlivými ročníky – starší a mladší), je 

prostor si některé věci doplnit a dodělat během polední přestávky, žáci mohou kdykoli 

požádat pedagoga o pomoc v učivu – ale i nevýhody (což je vlastně přechod na 2. stupeň a 

snaha o zapsání do škol nacházejících se v blízkosti autobusového nádraží). Myslím si, že na 

základě předmětu činnosti školy čili úkolu zajistit vzdělávání v souladu s platnými právními 

předpisy se snažíme naplňovat vizi školy, aby to nebyla jen fráze a žáci byli opravdu 

připraveni na další vzdělávání a profesní život a na osvojení si nutnosti odvádění kvalitní 

práce. Zpětnou vazbou nám je úspěšné zařazení žáků na 2. stupeň základních škol resp. 

víceletého gymnázia v Pelhřimově. K tomu potřebujeme spolupráci a důvěru rodičů a 

zřizovatele. 

 

         Mgr. Peroutka Tomáš  

               ředitel školy 

 

 

 

 

 

Schváleno Školskou radou dne 6. 11. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 

1. Základní údaje o škole       strana  1 

2. Personální údaje        strana  2 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku      strana  2 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví    strana  2 

2.3 Přehled pedagogických pracovníků podole aprobovanosti  strana  3 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd     strana  3 

3. Vzdělávací program školy       strana  4 

3.1 Školní vzdělávací program       strana  4 

3.2 Nepovinné předměty a zájmové kroužky     strana  4 

4. Počty žáků         strana  5 

4.1 Počty žáků základní školy       strana  5 

4.2 Žáci přijatí do vyššího ročníku      strana  5 

4.3 Žáci přijatí do stejného ročníku základní školy    strana  5 

4.4 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy     strana  5 

4.5 Počet žáků mateřské školy       strana  6 

4.6 Počet žáků přijatých do mateřské školy     strana  6 

5. Hodnocení žáků        strana  7 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch     strana  7 

5.2 Výchovná opatření – pochvaly      strana  7 

5.3 Výchovná opatření – napomenutí, důtky, snížená známka z chování strana  7 

5.4 Počet omluvených a neomluvených hodin     strana  8 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků    strana  9-10 

7. Zájmové vzdělávání – školní družina     strana  11 

7.1 Školní družina         strana  11 

7.2 Materiálně technické vybavení      strana  11 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami    strana  11 

9.  Prevence rizik a školní úrazy       strana  12 

       9.1 Počet úrazů         strana  12 



      9.2  Vyhodnocení úrazů        strana  12 

9.3 Prevence rizik         strana  12 

9.4 Pracovní úrazy        strana  12 

10. Spolupráce s rodiči        strana  13 

11. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků   strana  14 

11.1Plnění závazných ukazatelů rozpočtu     strana  14 

11.2Plnění dalších ukazatelů rozpočtu      strana  15 

12. Materiálně – technické podmínky      strana  16 

12.1Materiálně- technické podmínky ke vzdělání    strana  16 

13. Výsledky inventarizace       strana  17 

13.1Inventarizovaný majetek       strana  17 

13.2Závěry inventarizace       strana  18 

 

 

Přílohy  

 

 

 

 

 



1 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Rynárec, okres 
Pelhřimov 

Adresa školy Rynárec 140, 394 01 Rynárec 

IČ 709 817 52 

Bankovní spojení 621739369/0800 

Telefon ZŠ     565 382 305, 608 138 968 
MŠ   565 382 340 

E-mail info@zsrynarec.cz 

Internetová adresa www.zsrynarec.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zřizovatel Obec Rynárec 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Ředitel: Mgr. Peroutka Tomáš 

Zástupce ředitele: Mgr. Pípalová Dana 

Učitelka pověřená vedením MŠ: Borková 
Jaroslava 

Vedoucí školní jídelny: Vlková Radka 

Ekonom a pokladní:  Vlková Radka 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Učitelé ZŠ: Mgr. Sochorková Dana, Mgr. 
Reichlová Renáta, Mgr. Brožová Ludmila 
Vyučující náboženství: Mgr. Pechová Hana 
Učitelky MŠ: Gebarovská Jana, Maršíková 
Martina, Tesařová Markéta 
Asistentka pedagoga: Turková Libuše 
Vychovatelka ŠD: Dejmková Andrea, Kubů Jitka,                  
Mgr. Minářů A. na RD 

Nepedagogičtí pracovníci ESF 
 
Ostatní nepedagogičtí pracovníci 

Školní asistenti: Mgr. Zenáhlík, Turková L. 
Chůva MŠ: Kubů J. 
Kuchařky: Hašková Pavla, Šlechtová Jana 
Uklízečky a domovnice:  Hypšová Eva,           
Vlková Pavla 

Přehled hlavní činnosti školy (podle zřizovací 
listiny) 

Organizace zajišťuje předškolní vzdělávání, 
základní vzdělávání a školní stravování 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 110 

Mateřská škola 40 

Školní družina 55 

Školní jídelna 300 

mailto:info@zsrynarec.cz
../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Výroční%20zpráva%202013-14/www.zsrynarec.cz


2 

 

2. Personální údaje 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 – 30 let 0 1 1 

31 – 40 let 0 2 2 

41 – 50 let 1 8 9 

51 – 60 let 0 4 4 

61 a více let 1 2 3 

celkem 2 17 19 

 

 

2.2  Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzdělání muži ženy celkem 

Základní 0 0 0 

Vyučen 0 1 1 

Střední odborné 0 4 4 

Úplné střední 0 8 8 

Vyšší odborné 0 0 0 

Vysokoškolské 2 4 6 

celkem 2 17 19 

 

 

 



3 

 

2.3 Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti 

Jméno a příjmení aprobace - specializace 

Mgr. Dana Pípalová 1. stupeň   

Mgr. Tomáš Peroutka 1. stupeň   

Mgr. Renáta Reichlová 2. stupeň 

1. stupeň 

ruština, On 

 

diagnostika a 

nápravy SPU 

Mgr. Dana Sochorková  1. stupeň tělesná výchova  

Mgr. Ludmila Brožová 1. a 3.  stupeň biologie, zeměpis  

 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 

Platová třída Počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 0,281 

3 2,485 

4 0 

5 1,5 

6 0 

7 0,7 

8 2,5 

9 2 

10 1,5 

11 0 

12 3,7727 

13 1 

celkem 15,7387 



4 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1. Pro všechny třídy platí Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání                      

„Každé dítě má právo na úspěch“, platný od 1. 9. 2007 

 

3.2 Nepovinné předměty a zájmové útvary    

 

Název nepovinného předmětu a      

zájmového útvaru 

Počet žáků 

Náboženství 8 

Anglický jazyk – 1. ročník 8 

Anglický jazyk – 2. ročník 16 

Primární logopedická prevence 6 

Zdravotnický kroužek 7 

Aerobik 21 

Flétny 1. - 2. ročník 8 

Flétny 3. – 5. ročník 13 

Sportovní kroužek 1. – 5. ročník 19 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

4. Počty žáků 

4.1 Počty žáků základní školy 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1. 8 2 6 

2. 16 8 8 

3. 16 12 4 

4. 10 6 4 

5. 8 4 4 

Celkem 58 32 26 

 

4.2 Žáci přijatí do vyššího ročníku jiné základní školy nebo víceletého gymnázia  

Počet žáků 5. ročníku přijatí do jiné ZŠ do víceletého gymnázia 

8 6 2 

 

4.3. Žáci přijatí do stejného ročníku z jiné základní školy 

Počet žáků přijatých  z jiné ZŠ 

2 2 

 

 

4.4  Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do první třídy počet odkladů  

1 9 1 

 

 

 



6 

 

4.5 Počet žáků mateřské školy 

Třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1. 26 11 15 

2. 24 12 12 

celkem 40 23 27 

 

4.6 Počet žáků přijatých do mateřské školy 

počet odchozích žáků  počet žáků přijatých 

8 19 (1.9. + do nové MŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5. Hodnocení žáků 

5.1 Celkové hodnocení žáků - prospěch 

Třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli průměr 

1. 8 0 0 1,000 

2. 16 0 0 1,009 

3. 6 1 0 1,234 

4. 4 5 0 1,611 

5. 10 2 0 1,375 

Celkem 50 8 0 1,246 

 

5.2 Výchovná opatření – pochvaly 

třída pochvala ředitele školy udělena za 

 0  

 

5.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky, snížená známka z chování 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

snížená známka z 

chování 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

 

 



8 

 

5.4 Počet omluvených a neomluvených hodin 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 

třídy 

1. 377 47,125 0 0 

2. 472 29,500 0 0 

3. 640 40,000 0 0 

4. 286 28,600 0 0 

5. 338 42,250 0 0 

celkem 2 113 36,431 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Šablony pro MŠ dokončení projektu 

Název šablony Téma Počet 

hodin 

Poznámka 

Osobnostně sociální rozvoj 

pedagogů  

 16 

16 

16 

Borková J. 

Maršíková M. 

Gebarovská J. 

DVPP  čtenářská gramotnost

  

16 Maršíková M. 

 

matematická 

gramotnost 

16 Gebarovská J. 

inkluze  16 Borková J. 

DVPP práce pedagoga 

s dvouletými dětmi  

 16 

16 

16 

Borková J. 

Maršíková M. 

Gebarovská J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

Šablony pro ZŠ dokončení projektu 

Název šablony Téma Počet hodin Poznámka 

DVPP  čtenářská 

gramotnost 

16 Reichlová R. 

cizí jazyky 16 Sochorková D. 

Vzdělávání zaměřené na inkluzi   32 

32 

32 

Sochorková D. 

Brožová L 

Peroutka T. 

 

 

Ostatní DVPP 

jméno učitele počet 

hodin 

název akce datum školicí 

středisko 

Sochorková Dana 8 hodin Kritéria školní zralosti – 

odklad školní docházky a 

zápisy do 1. tříd 

15. 3. 2019 Vysočina 

Education 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

7. Zájmové vzdělávání – školní družina 

7.1 Školní družina 

Oddělení Počet žáků-

pravidelná docházka 

Počet žáků-

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelů 

ŠD 

1. 20 3 1 

2. 13 4 1 

 

 

7.2 Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny Školní družina, třídy, hrací plocha s kobercem, tělocvična, 

hřiště, hrací prvky na dětském hřišti 

Vybavení školní družiny Stolní společenské hry, stavebnice, audiovizuální technika, 

sportovní náčiní, stolní fotbal, kulečník, televizor, časopisy 

 

 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

Speciální vzdělávací 

potřeby 

Počet žáků Individuální nebo 

skupinová integrace 

Individuální 

vzdělávací plán 

Zdravotní 

znevýhodnění 

9 9 3 

Sociální 

znevýhodnění 

0 0 0 

 

S žáky je pracováno jednu hodinu týdně nad rámec běžné výuky, v rámci povinné výuky dle 

individuálního vzdělávacího plánu. 



12 

 

9. Prevence rizik a školní úrazy 

9.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 2 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 1 

 

9.2 Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 1 

V ostatních vyučovacích předmětech 0 

Výlety a exkurze 0 

Plavání 0 

Přestávky 1 

Školní družina 0 

Jiné 0 

 

9.3 Prevence rizik 

Opatření, které škola přijala ke snížení počtu školních úrazů: 

Bylo provedeno poučení žáků o opatrnosti a bezpečnosti při hodinách tělesné výchovy a 

chování v době přestávek a v pobytu ve školní družině. 

9.4 Pracovní úrazy 

Počet pracovních úrazů 0 

 

 

 



13 

 

10. Spolupráce s rodiči 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada zasedání 2x ročně 

SRPŠ finanční pomoc při akcích pro žáky 

Třídní schůzky 2x ročně 

Konzultace s rodiči dle potřeby obou stran 

Školní akce pro rodiče Pohádková cesta  

Školní akademie 

Pracovní dílny  

Svátek slabikáře 

Svátek vyjmenovaných slov 

Maškarní karneval 

Možnost účastnit se výuky 

Den matek 

Sportovní odpoledne 

 florbálek s tatínky 

 fotbálek s tatínky 

 

 

 

 

 

 



14 

 

11. Ukazatele rozpočtu a přehled dalších jeho      

prostředků 

11.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu 

Ukazatele stanovené 

krajským úřadem 

Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 

Stav k 31.12.2018 

Přímé NIV celkem 6 858 433,00 6 858 433,00 

z toho platy 4 871 033,00 4 871 033,00 

z toho OON 80 000,00 80 000,00 

Limit počtu zaměstnanců 15,05 15,05 

Odvody 1 683 342,00 1 683 342,00 

FKSP 97 420,00 97 712,00 

ONIV 126 668,00 133 393,00 

Prostředky poskytnuté a 

stanovené zřizovatelem 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12.2018 

Příspěvek NIV 1 261 739,00 1 261 739,00 

 

Dotace Zvýšení platů 
pracovníků regionálního 
školství  UZ 33052 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12. 2018 

NIV celkem 0 0 

Platy 0 0 

Odvody 0 0 

FKSP 0 0 

 

 



15 

 

Dotace Zvýšení platů 
nepedagogických 
pracovníků regionálního 
školství  UZ 33073 

Stanoveno rozpočtem Stav k 31.12. 2018 

NIV celkem 0 0 

Platy 0 0 

Odvody 0 0 

FKSP 0 0 

 

 

 

11.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu 

Prostředky Stav k 1.1.2018 Tvorba Čerpání Stav 

k 31.12.2018 

Peněžní fondy - FKSP 29 667,04 99 796,00 82 206,00 47 202,04 

Fond odměn 16 732,24 1 246,00 0,00 17 978,24 

Fond rezervní 

z hospodářského 

výsledku 

92 143,85 4 984,22 7 604,00 89 524,07 

Fond investiční 254 254,12 14 266,80 232 520,00 36 000,92 

Fond EU rezervní 258 135,51 966 024,00 286 142,51 938 017,00 

 

 

 

 

 



16 

 

12. Materiálně-technické podmínky 

12.1 Materiálně- technické podmínky ke vzdělání 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

Budovy, učebny a další místnosti Budovy, učebny a další místnosti jsou 

v relativně dobrém stavu. V dohledné době 

je třeba řešit opravu střech na celém 

objektu (prvotně tělocvična a školní 

jídelna), výměnu stávajících železných dveří 

(u tělocvičny), výměnu elektroinstalace, 

topení, rozvody vody, venkovní dlažby, 

opravu školního hřiště 

Členění a využívání prostoru ve škole Škola je členěna na pavilon školy, tělocvičnu, 

školní jídelnu a hospodářské místnosti, škola 

je bezbariérová. 

Odborné pracovny Je k dispozici počítačová učebna financovaná 

z prostředků EU, daru Divadelního spolku a 

nenárokovaných rozpočtových prostředků 

zřizovatele 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Sportovní areál je tvořen terasou 

s ohništěm, hřištěm na kopanou, pískovým 

doskočištěm, stolem na pink ponk a 

zahradou s herními prvky pro děti 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami Škola je na slušné úrovni vybavena učebními 

pomůckami, včetně audiovizuálních a čtyřmi 

interaktivními tabulemi 

Vybavení žáků učebnicemi  Učebnice jsou nové nebo jsou jejich řady 

pravidelně aktualizovány dle potřeby ŠVP 

Dostupnost pomůcek, techniky a 

informačních zdrojů 

K dispozici je žákovská knihovna, po 

domluvě s pedagogem učebna PC 

s přístupem na internet 

 

 



17 

 

13. Výsledky inventarizace majetku 

13.1 Inventarizovaný majetek 

Druh majetku Inventarizace ke dni Celková hodnota 

k 31.12.2018 

Svěřený majetek - budova 31.12.2018 0,00 

Svěřený majetek - zařízení 31.12.2018 60 863,00 

Pozemky 31.12.2018 0 

Drobný nehmotný majetek 31.12.2018 51 030,00 

Hmotný majetek do 3 000,- 31.12.2018 119 507,07 

Drobný hmotný majetek 

3 000 – 40 000,- 

31.12.2018 2 287 922,33 

Nehmotný majetek 

v operativní evidenci 

31.12.2018 5 950,00 

Materiálové zásoby 31.12.2018 37 153,17 

Ceniny 31.12.2018 0 

Pokladní hotovost 31.12.2018 3 292,00 

Majetek ve výpůjčce 31.12.2018 21 378 407,88 

Samostatné movité věci 31.12.2018 258 710,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

13.2 Závěry inventarizace 

Datum inventarizace řádná k 31. 12. 2018 

Neupotřebitelný, přebytečný, nevyužitý 

majetek – způsob naložení 

předáno do sběrného dvora 

Inventarizační rozdíly nebyly 

Zjištěné nedostatky nebyly 

Návrh inventarizační komise na vypořádání 

inventarizační rozdílů 

nebyly 

Složení inventarizační komise Mgr. Pípalová Dana, Vlková Radka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

str.  1 –  5, 7 – 13   Mgr. Peroutka Tomáš 

str. 6     Maršíková Martina 

str. 14 - 18    Vlková Radka 

Příloha č. 1    Mgr. Sochorková Dana 

Příloha č. 2    Maršíková Martina 



28.6.2019 Vysvědčení Přinést pevné desky.   

 27.6.2019 Cvičná evakuace školy, 
pochod do přírody 

   

 26.6.2019 Akce jednotlivých tříd    

 25.6.2019 Rozdání učebnic, úklid 
tříd 

Přinést igelitové tašky na výtvarné potřeby a 
výkresy. 

  

 25.6.2019 Fotbálek s tatínky - 6. 
ročník 

Akce začíná v 16 hodin na hřišti. Pouze pro 
přihlášené  

  

 24.6.2019 Vybírání učebnic    

 24.6.2019 Od 24.6. odpadá 
odpolední výuka 

   

 20.6.2019 Akademie Dance Art 
Pelhřimov 

Vybíráme 30 Kč na vstup a 6 Kč na dopravu.   

 17.6.2019 Odpadají kroužky, 
nápravy DYS, 
náboženství - od 17.6. 

   

 17.6.2019 Rozloučení 
předškoláků 

Akce pro flétničkáře 4. a 5. třídy. Začátek v 15 
hodin. 

  

 13.6.2019 Projekt Ovoce do škol Projektová část zaměřená na poznávání ovoce a 
zeleniny spojená s ochutnávkou 

  

 11.6.2019 Výlet 5. třída Výlet se koná 11. - 12.6.   

 6.6.2019 Okresní olympiáda v Vybraní žáci.   



atletice - Humpolec 

 5.6.2019 Svátek vyjmenovaných 
slov u třeťáků 

   

 5.6.2019 Dopravní výchova - 4. 
třída 

Akce proběhne na dopravním hřišti v Pelhřimově. 
S sebou helmu, sportovní oblečení, peníze na 
dopravu, penál, svačinu. 

  

 3.6.2019 Svátek Slabikáře - 1. 
třída 

Začátek v 15 hodin ve třídě.   

 31.5.2019 Den dětí a cyklosoutěž Přesunuto na 4.6.   

 28.5.2019 Výlet 1. - 4. třída - 
Červená Lhota 

   

 24.5.2019 Fotografování    

 20.5.2019 Školní kolo atletické 
olympiády 

Odpadá odpolední vyučování a kroužky.Sportovní 
oblečení a obuv. 

  

 16.5.2019 Projektový den Přesunuto na 31.5.   

 16.5.2019 Den matek - akce 2. 
třídy 

Začátek v 15 hodin.   

 9.5.2019 Setkání s rodiči žáků 1. 
a 2. třídy 

   

 7.5.2019 Mc Donald Cup - 
Pelhřimov 

   

 7.5.2019 Soutěž mladých    



zdravotníků 

 17.4.2019 Třídní schůzky Čas 12.00 - 16.00 hodin.   

 4.4.2019 Vybíjená - smíšená 
družstva 

Akce pro vybrané žáky 4. a 5. třídy.   

 3.4.2019 Zápis do 1. ročníku pro 
šk. rok 2019/2020 

Zápis probíhá od 12 - 16 hodin v základní škole.   

 29.3.2019 Noc s Andersenem Začátek v 18 hodin 29.3. ukončení 30.3. v 8 hodin 
ráno. Akce probíhá ve spolupráci s rynáreckou 
knihovnou. Akce pro vybrané děti školy. 

  

 22.3.2019 Matematický klokan Matematická soutěž pro žáky 2. -5. třídy.   

 19.3.2019 Společná školička pro 
prvňáčky s 
předškoláčky a rodiče 

Akce začíná ve 14.30 hodin v 1. třídě školy. Akce 
je určena pro prvňáky + rodiče, předškoláky + 
rodiče. Přibližné ukončení v 15.30 hodin. 

  

 18.3.2019 Beseda s paní 
spisovatelkou Zuzanou 
Pospíšilovou 

Beseda začíná v 9 hodin. Spolupráce s 
rynáreckou knihovnou. 

  

 13.3.2019 Družina má talent 2019    

 13.3.2019 Veselé zoubky - 
prevence zubního kazu 
v 1. třídě 

Akce ve spolupráci s DM Drogerií.   

 28.2.2019 Florbálek s tatínky 6. ročník tohoto turnaje začíná v tělocvičně školy v 
15.30 hodin. 

  

 23.2.2019 Karneval Karneval pro děti, přijede za námi kouzelník. 
Neváhejte a přijďte si užít sobotní odpoledne, 

  



bude i občerstvení a tombola. Začátek ve 14 
hodin. 

 20.2.2019 TONDA OBAL NA 
CESTÁCH 

Ekologická výuka ve všech ročnících - Jak třídit 
odpad 

  

 14.2.2019 Lyžařský výcvik na 
Křemešníku 

Akce pro žáky 5. třídy. Výcvik probíhá od 14.2. - 
19.2. 

  

 13.2.2019 Školní kolo recitační 
soutěže 

   

 12.2.2019 Dentální hygiena se 
studenty stomatologie 

Akce se účastní všechny děti školy. Akci povedou 
slečna Škodová a pan Brož. 

  

 1.2.2019 Pololetní prázdniny    

 31.1.2019 Vysvědčení Přinést pevné desky na vysvědčení.   

 30.1.2019 Bruslení v Pelhřimově    

 25.1.2019 Minizvonek - soutěž ve 
zpěvu 

Soutěž pro vybrané žáky školy.   

 24.1.2019 CEV Mravenec - 4.a 5. 
třída 

Vybírá se 40 Kč.   

 21.12.2018 Vánoční besídky ve 
třídách 

Besídky proběhnou ve třídách s cukrovím, 
povídáním o Vánocích a dárečky. 

  

 14.12.2018 Bruslení v Pelhřimově S sebou brusle, rukavice, čepici či helmu, hokejku, 
svačinu, pití, vybíráme peníze na dopravu 12 Kč. 
Sraz v 7.15 h v šatně. Kdo nebruslí, zůstává ve 
škole. Po návratu pokračuje výuka dle rozvrhu. 

  



 13.12.2018 CEV Mravenec - 1. 
třída 

   

 10.12.2018 Vánoční dílnička s 
rodiči 

Akce určena dětem a rodičům z 1. třídy. Začátek v 
15.15 hodin ve třídě. 

  

 8.12.2018 Vánoční akademie Začátek ve 14 hodin v tělocvičně. Sraz ve 13.30 h 
ve třídách. 

  

 4.12.2018 Čertí škola - projektový 
den v 1. třídě 

   

 4.12.2018 Vánoční výstava v 
knihovně 

Účast 1.- 3. třída.   

 4.12.2018 MS ve florbale v Praze Vybraní žáci.   

 3.12.2018 Mravenec ve 2. a 3. 
třídě 

   

 1.12.2018 Rozsvěcení stromečku Vystoupí vybraní žáci školy, začátek v 17 hodin. 
Sraz dětí bude ještě upřesněn. 

  

 30.11.2018 Plavecký výcvik Ukončení plaveckého výcviku.   

 23.11.2018 Plavecký výcvik    

 22.11.2018 Fotografování firmou 
PHOTODIENST 

Vánoční téma   

 21.11.2018 Třídní schůzky Čas 12.00 - 15.30 hodin. Změna možná.   

 16.11.2018 Plavecký výcvik    



 15.11.2018 Práce s pedigem a 
nocování - 5. třída 

   

 14.11.2018 Projektový den - Srí 
Lanka 

Jak se čajové lístky dostanou až k nám na stůl. 
Povídání s paní Hankou Koukalovou. 

  

 12.11.2018 Vítání občánků 2018 Sraz vybraných žáků ve 14.30 h ve škole. Začátek 
na Obecním úřadu v 15 hodin. 

  

 9.11.2018 Plavecký výcvik    

 7.11.2018 Florbalový turnaj - 
Pelhřimov 

   

 2.11.2018 Plavecký výcvik Od tohoto data pokračují v plaveckém výcviku 
pouze žáci 3. a 4. ročníku. 

  

 1.11.2018 Podzimní tvoření v 1. 
třídě 

Začátek je v 15.15 hodin. Materiál si prosím 
přineste. Těšíme se na Vás. 

  

 26.10.2018 Plavecký výcvik    

 25.10.2018 Projektový den k 100. 
výročí vzniku republiky 

Akce pro všechny ročníky.   

 25.10.2018 Halloween v družině    

 19.10.2018 Plavecký výcvik    

 16.10.2018 Schůze SRPŠ Začátek v 15 hodin v jídelně. Následují třídní 
schůzky 1., 4., 5. ročník. 

  

 12.10.2018 Plavecký výcvik    



 8.10.2018 Dravci Cena 40 Kč.   

 5.10.2018 Plavecký výcvik    

 21.9.2018 Plavecký výcvik Začíná plavecká výuka pro přihlášené děti. S 
sebou: plavky, koupací čepice, mýdlo, 2 ručníky, 
mýdlo, kapesník, svačina. 3. + 4. třída má 
povinnou plaveckou výuku. 

  

 20.9.2018 Divadlo JIřího Hrubce Pohádka s názvem O princovi z pohádky, cena 40 
Kč. 

  

 11.9.2018 Pohádková cesta pro 
prvňáčky 

Zveme rodiče a naše prvňáčky na tradiční 
pohádkovou cestu, kterou připravují páťáci. Sraz v 
15.30 hodin u vchodu školy. 

  

 3.9.2018 Začátek školního roku Zvoní v 7.40 hodin.   

 28.8.2018 Nácvik pásma pro 
prvňáčky 

Začátek v 9 hodin ve škole. 
  

 



Příloha č. 2                                         Akce MŠ 2018 / 2019 
 
18.9  Divadelní představení v MŠ -Koblížek na cestách 
20.9.  Divadelní představení v ZŠ – Marionety 
 
1.-2..10. Stěhování do nové MŠ   
8.10.  Ukázka p.Hořáka ze záchranné stanice dravců- sovy 
16.10.  Divadelní představení v MŠ – Jak pouštěli draka 
 
 2.11.  Plavecký výcvik v Pelhřimově 
 9.11.  Plavecký výcvik v Pelhřimově 
16.11.  Plavecký výcvik v Pelhřimově 
21.11  Divadelní představení v MŠ – O myslivci Martinovi 
23.11.  Plavecký výcvik v Pelhřimově 
29.11.  Zdobení stromečku 
30.11.  Plavecký výcvik v Pelhřimově 
 
5.12.  Pečení svícínků z perníkového těsta 
8.12.  Vánoční akademie ZŠ a MŠ 
11.12.  Návštěva divadelního představení v Pelhřimově – Dva sněhuláci 
13.12.  Divadelní představení v MŠ – Vánoční pohádka 
14.12.  Vánoční výstava na OÚ 
17.12.  Vánoční besídka v MŠ s nadílkou 
18.12.  Vycházka do lesa s nadílkou pro zvířátka 
 
22.1.  Divadelní představení v MŠ- O pošťákovi Čestmírovi 
 
18.2.  Screeningové vyšetření zraku 
26.2.  Divadelní představení v MŠ – O perníkové chaloupce 
27.2.  Karneval v MŠ 
28.2.  Projektový den – Ptáci – p.Kosová – Ekologické centrum „Mravenec“ 
 
20.3.  Vynášení BABY ZIMY 
28.3.  Velikonoční pečení JIDÁŠŮ a dalších dekorací na výstavu    
 
4.4.  Pečení dekorací z perníkového těsta na velikonoční výstavu 
5.4. Projektový den-Velikonoce- zvyky a tradice – p.Kosová – Ek. centrum „Mravenec“ 
12.4  Výstava prací na OÚ a v Mléčné jídelně v Pelhřimově 
23.4.  Divadelní představení v MŠ – O Budulínkovi 
 
14.5.  Oslava  Dne matek 
21.5.  Divadelní představení v MŠ – O pekaři Vilémovi 
27.5.  Projektový den – Rostliny-  p. Kosová- Ekologické centrum „Mravenec“ 
31.5.  Oslava Dne dětí – velká vycházka do Pavlova s hledáním pokladu 
 
6.6.  Sportovní olympiáda pro děti z II.třídy 
7.6.  Výlet do Pohádkové říše Fábula 
17.6.  Pasování předškoláků 
25.6.  Projektový den- Paleta barev- p.Kosová – Ekologické centrum „ Mravenec“ 



 


